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N:o 26.

Af herr 0. Persson i Rinkaby om ändrade bestämmelser rö
rande fjerdingsmäns tillsättning och aflöning.

För fjerdingsmanstj enstens utgörande på landet finnes enligt Kongl. 
Maj:ts nådiga stadga den 1 juni 1850 föreskrifvet, “att sockne- 
männen inom hvarje socken eller fjerdingsmansdistrikt ega att på 
socknestämma för viss tid öfverenskomma på hvad sätt tjensten skall 
utöfvas.“ I § 3 heter det: “Utöfvas fjerdingsmansbefattningen i
tur emellan dem som enligt förening eller lag äro dertill skyldige, 
då skall ombyte årligen ske der ej annorlunda blifvit särskilt öfver- 
enskommet, och vare den som ej vill eller kan sysslan sjelf utöfva, 
i förra fallet berättigad och i senare fallet pligtig att i sitt ställe 
sätta annan person, som kronofogden pröfvar därtill lämplig." Enligt 
kongl. kungörelsen den 20 april 1866 skall aflöning till fjerdings
man utgöras efter enahanda grund som för kommunalutskylder i all
mänhet är eller kan varda föreskrifvet. De författningar som tid efter 
annan senare utkommit om fjerdingsmäns tjenstgöringsskyldighet 
röra icke, för så vidt jag kunnat finna, någon bestämmelse om fjer
dingsmäns tillsättande, och då här åberopade lagrum icke förbjuda 
kommunalstämma att besluta öfver att fjerdingsmanstj ensten utgöres 
i tur på hemmansegare emot lön, hvarom stämman äfvenledes beslu
tar, samt förhållandet på detta sätt för närvarande i många försam
lingar ännu fortfar, synes tydligt, att de mindre hemmasegarne här
vid belastas med ett onus som icke är i öfverensstämmelse med den 
andel de ega i kommunen. De betydligt ökade göromålen, som för 
fjerdingsmännen de senare åren tillkommit, fordra ett bättre ord
nande af denna befattning, och då staten under eu följd af år till
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hvarje län lemnat bidrag till landtpolis, hvilken befattning är för
enad med fjerdingsmanssysslan, vill jag härmed föreslå,

att Riksdagen med ändring af författningen den 
1 juni 1850 om fjerdingsmans tillsättande beslutar:

l:o att, vid ledighet till fjerdingsman inom 
kommun, kommunalnämnden emottager ansökningar 
af helst inom socknen boende personer, samt jemte 
eget utlåtande inhämtar kronofogdens yttrande, hvilka 
tillsammans öfverlemnas till ordinarie kommunal-' 
stämma, der fjerdingsman antages för 5 på hvarandra 
följande år;

2:o att hälften af den 'utaf kronofogden och 
kommunalnämnden bestämda lönen betalas af staten 
och andra hälften af kommunen efter de grunder 
som om kommunalutskylder i allmänhet är eller kan 
varda stadgadt.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Ola Persson, 
för Villands härad.

Bill. Ull Riked. Prof. 1804. I Sam. 2 Afd. 2 Band. 7 Häft. 2


